青 総 販 号 外

令和３年１０月６日

 報 道 機 関 各 位

                   青森県農林水産部総合販売戦略課長

                                            （ 公 印 省 略 ）

イオン東北株式会社青森県産品フェア「青森めじゃー市」、「青森うまいもの市」

地産地消ＰＲセレモニーの開催について

地産地消の推進と県産品の販売拡大を図るため、イオン東北株式会社とのタイアップにより開

催するイオン東北株式会社青森県産品フェア「青森めじゃー市」、「青森うまいもの市」に係る地

産地消ＰＲセレモニーを下記のとおり実施しますので、取材してくださるようお願いします。

なお、取材の際は、マスク着用等新型コロナウイルス感染症予防対策に御配慮ください。

記

１ 地産地消ＰＲセレモニー

（１）日時・場所  令和３年１０月９日(土)

①11:45～12:25 イオン青森店 １階 食品売場

        青森市緑３丁目９－２

       ②13:05～13:25 マックスバリュ浜田店 フードコート前食品催事場

               青森市浜田字玉川１９６－１０

（２）内容  ①イオン東北(株) あいさつ

②三村知事による県産品愛用の呼びかけ

③「地産地消」＆「健康づくり」ＰＲ

④プレゼント配布

２ イオン東北株式会社青森県産品フェア「青森めじゃー市」、「青森うまいもの市」開催概要

(1) 開催期間

  令和３年１０月８日（金）～１０日（日）（３日間）

(2) 開催店舗

  ・「青森めじゃー市」県内イオン ６店舗

・「青森うまいもの市」県内マックスバリュ ２２店舗

(3) 実施内容

  別紙「開催概要」のとおり

報道機関用提供資料

担 当 課
農林水産部総合販売戦略課

地産地消グループ GM 原 昌志

電話番号
直通：017－734－9572

内線：5016

報 道 監
農林水産部 次長（農商工連携推進監）近藤 幹三

内線：4967

イオン東北株式会社青森県産品フェア「青森めじゃー市」、

「青森うまいもの市」開催概要

１ 趣  旨

 「ふるさと産品消費県民運動」を推進している青森県と地産地消を目的とした

県産品フェアを実施しているイオン東北株式会社とのタイアップにより、地産地

消の推進と県産品の販売拡大を図る。

２ 主  催

イオン東北株式会社、青森県

３ 会  期

令和３年１０月８日(金)～１０日(日) ３日間

４ 開催店舗

（１）「青森めじゃー市」：イオン青森店・下田店・つがる柏店・八戸田向店・藤崎

店・七戸十和田駅前店（６店舗）

（２）「青森うまいもの市」：県内マックスバリュ（２２店舗）

５ フェアの概要（イオン青森店）

農林水産物及び加工品の販売（※主な商品は予定）

部  門 主 な 商 品

農    産 りんご、ぶどう、ごぼう、キャベツ、大根、人参、ながいも ほか

水    産 まぐろ、しじみ、ヒラメ、するめいか ほか

畜    産 倉石牛、八戸美保野ポーク、純輝鳥 ほか

加 工 食 品
カシス関連商品、りんごジュース、地酒、青天の霹靂、つがるロマン

カボチャ餅、すしこ、いかメンチ ほか

デイリー食品 県産牛乳、玉子豆腐、納豆、ちくわ、生ラーメン ほか

デ  リ  カ ふつうの津軽の幕ノ内弁当、ひとくちだらけ弁当 ほか

６ 地産地消ＰＲセレモニー

（１）日時・場所  令和３年１０月９日(土)

①11:45～12:25 イオン青森店 １階 食品売場

        青森市緑３丁目９－２

       ②13:05～13:25 マックスバリュ浜田店フードコート前食品催事場

               青森市浜田字玉川１９６－１０

（２）内容  ①イオン東北(株) あいさつ

②三村知事による県産品愛用の呼びかけ

③「地産地消」＆「健康づくり」ＰＲ

④プレゼント配布